



WSPRiTS/ZP/117/2023
ZP.261.13.2023

Warszawa, dnia 28 marca 2023 r.

Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym ogłoszonego w BZP nr 2023/BZP 00145621/01 z dnia 22.03.2023 r. na przeglądy serwisowe i naprawy sprzętu medycznego [Nr postępowania: 13/ZP/2023].

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i art. 286 pkt 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „MEDITRANS” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia oraz zmienia treść SWZ:

Dotyczy Części nr 3 „Przeglądy serwisowe i naprawa wyposażenia ambulansu neonatologicznego”:

1) **PYTANIE:** Zwracamy się z wnioskiem o zmianę stawki VAT w formularzu cenowym, na części do wyrobów medycznych zgodnie z art. 117 ustawy z dnia 07.04.2022 r. o wyrobach medycznych części do wyrobów medycznych – z 23% na 8%. Stosownie do tego przepisu, części do wyrobów medycznych są objęte są 8% stawką VAT.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania inną stawkę VAT na części do wyrobów medycznych z uwzględnieniem idących za tym konsekwencji rachunkowych.

Dotyczy: Treści zapisów wzoru umowy:

2) **PYTANIE:** §3 ust. 2 – Zwracamy się z prośbą o ujednoczenie nazewnictwa usługi w formularzu cenowym dla części 1 zgodnie z projektem umowy, który stanowi w §3 ust. 2, że przedmiot zamówienia obejmuje czynności konserwacyjno-przeglądowe, a nie przeglądy serwisowe. Zwracamy uwagę, iż zachowanie jednolitej nomenklatury jest istotne z uwagi na klasyfikację usług pod kątem stawki podatku VAT.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający poprzez „czynności konserwacyjno-przeglądowe i naprawcze” zawarte w §3 ust. 2, rozumie usługę corocznego, wymaganego ustawą, przeglądu technicznego oraz innych czynności serwisowych wymaganych do naprawy zgłaszanej usterki. Zamawiający dopuszcza stosowanie stawki VAT 8%, zgodnej z zapisami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (t.j. z 2022 r. poz. 974).

3) **PYTANIE:** §5 ust. 3 – Zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu na 3 dni robocze od daty stwierdzenia usterki. Niezwłoczne zgłoszenie usterki umożliwia sprawniejsze jej usunięcie, a także nie pogłębia jej, eliminując w ten sposób dodatkowe koszty.

ODPOWIEDŹ: Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy – Pzp, Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez modyfikację treści załącznika nr 7 do SWZ w §5 ust. 3 na „Ewentualne reklamacje wykonanych usług zostaną zgłoszone Wykonawcy w terminie do 7 dni roboczych od daty stwierdzenia awarii.”. Zmodyfikowany Wzór umowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

4) **PYTANIE: §5 ust. 4** – Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu do 14 dni roboczych w przypadku sytuacji, w której może zajść potrzeba konsultacji z producentem.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ o rozpatrzeniu reklamacji i przesłaniu odpowiedzi Zamawiającemu w terminie do 7 dni roboczych od dnia otrzymania reklamacji.

5) **PYTANIE: §5 ust. 7 lit a) i b)** – Zwracamy się z wnioskiem o zmianę wysokości kar na 0,5 % za każdy dzień zwłoki.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

6) **PYTANIE: §5 ust. 8** – Zwracamy się z wnioskiem o dodanie zapisu, iż ewentualna naprawa może zostać powierzona osobom trzecim posiadającym autoryzację serwisową producenta danego urządzenia.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający określił warunki serwisowania dla każdej z Części osobno, włącznie z informacją, czy wymaga, aby usługi realizowane były przez serwis autoryzowany przez producenta. Każdorazowo dla sytuacji opisanej w §5 ust. 8 umowy dobór firmy, która wykona usługę będzie się opierał na tych samych warunkach serwisu autoryzowanego, jakie dotyczą danej Części zamówienia. Powierzenie usługi naprawy osobom trzecim stanowić będzie realizację tej części Zamówienia przez Podwykonawcę, co należy wykazać zgodnie z przepisami ustawy Pzp.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia w załączniku nr 2 do SWZ odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań Zamawiającego określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z uwzględnieniem uwag.